۱۹۲۲ء میں پہلی بار انہوں نے فریضہ حج ادا کیا اور ۱۹۳۰ء میں دوسری بار اس سعادت سے بہرہ مند ہوئے۔ مکہ معظمہ میں قیام کے دوران میں ان کی طبیعت نامناسب ہوئی مگر وقتی طور پر سنبھل گئی۔ واپسی پر جہاز میں ان کی طبیعت یک دم دوبارہ نامناسب ہو گئی اور یکم محرم ۱۳۴۹ھ / ۲۹ مئی ۱۹۳۰ء کو دوران سفر ہی میں وفات پائی۔ جہاز کے ایک رفیق سفر اور ان کے ہم مسلک مولوی سید اسماعیل غزنوی نے نماز جنازہ پڑھائی اور میت سمندر کی موجوں کے سپرد کر دی گئی۔ انہیں قبر کے لیے خشمی کا کوئی قطعہ تو نہ ملا تاہم ان کی تحریروں سے فیض یاب ہونے والوں کے دلوں میں ان کی عقیدت و محبت قائم رہے گی۔